
Protokół Nr I / 2010 

 z obrad I sesji Rady Miasta Rypina w dniu 01 grudnia w Urzędzie Miejskim w Rypinie 

pod przewodnictwem: 

I część – radnego seniora p. Krzysztofa Maciejewskiego 

II część – Przewodniczącego Rady Miasta Rypina p. Joanny Krukowskiej 

 

W dniu 01 grudnia 2010 roku o godzinie 14.30 odbyło się spotkanie, na którym 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej p. Mirosław Siemiński wręczył zaświadczenia 

radnym o wyborze. 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

 

I część 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Rypina: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Rypina, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypina (projekt 

uchwały Nr I/1/10), 

d) prezentacja ( wystąpienie ) kandydatów, 

e) przeprowadzenie głosowania (tajnego ), 

f) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miasta 

Rypina ( projekt uchwały Nr I/2/10). 

5. Przejecie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od Radnego  

Seniora. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypina: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 



c) przyjęcie Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta ( projekt 

uchwały Nr I/3/10), 

d) prezentacja ( wystąpienia) kandydatów,  

e) przeprowadzenie głosowania, 

f) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Rypina ( projekt uchwały Nr I/4/10). 

7. Interpelacje radnych Rady Miasta. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Rypina. 

 

Ad.1 

Radny Senior p. Krzysztof Maciejewski otworzył obrady I sesji Rady Miasta. Podziękował za 

powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji poprowadzenia obrad. Zapewnił radnych i wszystkich 

gości, że będzie się starał, aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.  

Powitał Burmistrza Miasta p. Marka Błaszkiewicza, p. skarbnik Violettę Szkopańską, 

wszystkich dyrektorów, kierowników jednostek podległych miastu, przedstawicieli prasy, 

osoby zaproszone i wszystkich pozostałych gości. 

Pan Krzysztof Maciejewski powiedział, że aby uchwały podejmowane na tej sesji były 

prawomocne, radni muszą złożyć ślubowanie. 

 

Ad.2 

Radny Senior p. Krzysztof Maciejewski  poprosił radnego najmłodszego wiekiem p. 

Jarosława Sochackiego o pomoc w przeprowadzeniu ślubowania.  

Wszyscy na sali powstali. 

Pan K. Maciejewski odczytał rotę ślubowania, po czym radny p. Jarosław Sochacki 

wyczytywał nazwiska radnych, najpierw radnego otwierającego sesję, a następnie w 

kolejności alfabetycznej pozostałych radnych. 

Radni kolejno złożyli ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”, po czym ucałowali sztandar Rady Miasta. 

Rota ślubowania radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Pan K. Maciejewski pogratulował państwu radnym i stwierdził, że radni objęli mandat 

radnego Rady Miasta Rypina.  

 

 



Ad.3 

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad, który został przygotowany przez ustępującego 

Przewodniczącego Rady Miasta p. Piotra Gałkowskiego. 

Radny p. Krzysztof Maciejewski odczytał przygotowany porządek obrad. 

Poinformował, że ustawowy skład Rady Miasta Rypina wynosi 15 radnych. Stwierdził, że 

obecnych jest 15 radnych, a więc jest quorum, przy którym Rada może obradować i 

podejmować uchwały.   

 

Ad.4a 

Pan Krzysztof Maciejewski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miasta Rypina.  

Radna p. Aleksandra Ziółkowska zgłosiła kandydaturę p. Joanny Krukowskiej na 

Przewodniczącego Rady Miasta, uzasadniając swoją propozycję.  

Radny p. Jarosław Sochacki zgłosił kandydaturę p. Mirosława Martynowskiego, również 

krótko uzasadniając swoją propozycję.  

Pani radna J. Krukowska oraz radny p. M. Marynowski wyrazili zgodę na kandydowanie na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Rypina. 

Pan Maciejewski dla formalności zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Miasta Rypina. 

Rada Miasta Rypina 13 głosami „za” 2 „wstrzymującymi” opowiedziała się za 

zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Ad.4b 

Pan K. Maciejewski przypomniał, że radni, którzy kandydują na Przewodniczącego Rady 

Miasta nie mogą pracować w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny p. M. Marynowski zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę radnego p. 

Jarosława Sochackiego. 

Radny p. S. Pawłowski zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę p. R. 

Gładkowskiego, natomiast radna p. A. Ziółkowska zgłosiła do pracy w Komisji Skrutacyjnej 

radnego p. Pawłowskiego.  

Pan Maciejewski zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na kandydowanie do Komisji 

Skrutacyjnej? Wszyscy troje wyrazili zgodę.  

Pan Maciejewski zapytał, czy ktoś z państwa radnych ma jakieś uwagi do zaproponowanego 

składu Komisji Skrutacyjnej. Uwag nie było. 



Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w 

następującym składzie: 

1. Jarosław Sochacki 

2. Roman Gładkowski 

3. Sławomir Pawłowski 

Komisja Skrutacyjna ze swego grona na Przewodniczącego wybrała radnego p. Romana 

Gładkowskiego.  

 

Ad.4c 

Pan Krzysztof Maciejewski poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

przedstawienie projektu Regulaminu Przewodniczącego Rady Miasta Rypina.  

Pan Roman Gładkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Regulamin 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypina stosowany, gdy zgłoszono co najmniej 

dwóch kandydatów.  

Nie było uwag do przedstawionego regulaminu.  

Pan Maciejewski odczytał projekt uchwały Nr I/1/10 w sprawie przyjęcia Regulaminu 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypina, po czym poddał go pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/1/10 w sprawie 

przyjęcia Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypina.  

Uchwała Nr I/1/10 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad.4d 

Jako pierwsza swoją osobę zaprezentowała radna p. Joanna Krukowska. Od 8 lat jest 

Dyrektorem Zespołu Szkół Nr 3 w Rypinie. Całe życie pracuje z ludźmi i młodzieżą. Jest 

osobą bardzo wytrwałą i konsekwentną. Jeśli podejmuje jakieś wyzwania, to stara się, żeby 

doprowadzić je perfekcyjnie do końca. Zapewniła o solidnej, rzetelnej pracy przez okres jaki 

będzie jej dany pracować z radnymi, jeśli oczywiście takiego wyboru dokonają.  

Radny p. Mirosław Marynowski zapewnił również, że jeśli radni powierzą mu funkcję 

przewodniczącego Rady Miasta, będzie się starał rzetelnie i z godnością wykonywać swoje 

obowiązki z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców naszego miasta.  

Pan Krzysztof Maciejewski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do 

głosowania. Ogłosił 15 minutowa przerwę.   

 

 



Ad.4e 

Pan Krzysztof Maciejewski wznowił obrady prosząc o przeprowadzenie głosowania na 

Przewodniczącego Rady Miasta Rypina.   

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Roman Gładkowski wyczytywał kolejno radnych 

dając każdemu kartę do głosowania. Radni głosowali w miejscu do tego wyznaczonym, a 

następnie wrzucali kartę do urny ustawionej na Sali obrad.  

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów na sali obrad w obecności wszystkich 

zgromadzonych, przystępując następnie do sporządzenia protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Roman Gładkowski odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej.  

W głosowaniu tajnym p. Joanna Krukowska uzyskała 8 głosów, a p. M. Marynowski 7 

głosów. Pani Joanna Krukowska została więc wybrana bezwzględną większością głosów 

na Przewodniczącego Rady Miasta Rypina.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  

 

Ad.4f 

Pan Krzysztof Maciejewski odczytał projekt uchwały Nr I/2/10 stwierdzający wybór 

Przewodniczącego Rady Miasta Rypina, po czym poddał go pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypina 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/2/10 w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rypina.  

Uchwała Nr I/2/10 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  

 

Pan Krzysztof Maciejewski pogratulował serdecznie nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady Miasta pani Joannie Krukowskiej. Życzył jej, aby zintegrowała tę Radę, aby działała dla 

dobra wszystkich mieszkańców tego miasta.  

Wszyscy radni są rypiniakami i ma nadzieję, że potrafią się dogadać. Chodzi przecież nie o 

interes radnych, tylko o mieszkańców tego miasta.  

Przekazano gratulacje, życzenia i kwiaty Przewodniczącemu Rady Miasta Rypina.  

 

 

     Protokołowała:        Przewodniczący obrad: 

 

Mariola Jędrzejewska                  Krzysztof Maciejewski  


